






PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ DALIS                 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS______________________________________________    

1. PRIVALOMIEJI DOKUMENTAI 

1. Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašas 2018-10-05, registro 
Nr.44/780089, žemės sklypo kadastrinis Nr.3863/0011:352 – 5 lapai; 

2. Žemės sklypo planas M 1:1000 – 2lapai; 

2. PAGRINDINIAI  NORMATYVINIAI DOKUMENTAI 

1. Lietuvos Respublikos Statybos įstatymas (Suvestinė redakcija nuo 2020-05-01 iki 2022-12-
31, Įstatymas paskelbtas: Žin. 1996, Nr. 32-788, i. k. 0961010ISTA00I-1240, Nauja 
redakcija nuo 2017-01-01: Nr. XII-2573, 2016-06-30, paskelbta TAR 2016-07-13, i. k. 2016-
20300);  

2. STR 1.01.02:2016 „NORMATYVINIAI STATYBOS TECHNINIAI DOKUMENTAI“ 
(Suvestinė redakcija nuo 2016-10-12); 

3. STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys (Suvestinė redakcija nuo 2018-06-21); 

4. STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė (Suvestinė redakcija nuo 
2020-04-11 iki 2020-06-30); 

5. STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 
sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą 
statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas (Suvestinė redakcija nuo 2020-04-02 iki 
2020-12-31); 

6. STR 2.01.01(1):2005 „ESMINIS STATINIO REIKALAVIMAS „MECHANINIS 
ATSPARUMAS IR PASTOVUMAS“; 

7. STR 2.01.01(2):1999 “Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“ (Suvestinė redakcija 
nuo 2002-10-05); 

8. STR 2.01.01(3):1999 “Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“ 
(Suvestinė redakcija nuo 2002-11-09); 

9. STR 2.01.01(4):2008 “Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga“; 

10. STR 2.01.01(5):2008 “Esminiai statinio reikalavimai. Apsauga nuo triukšmo“; 

11. STR 2.01.01(6):2008.“Esminiai statinio reikalavimai. Energijos taupymas ir šilumos 
išsaugojimas“; 

12. STR 2.01.02:2016 Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas 
(Suvestinė redakcija nuo 2019-11-05); 

13. STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“; 

14. STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“ (Suvestinė 
redakcija nuo 2019-08-01); 

15. STR 2.02.07:2012 „SANDĖLIAVIMO, GAMYBOS IR PRAMONĖS STATINIAI. 
PAGRINDINIAI REIKALAVIMAI““ (Suvestinė redakcija nuo 2012-05-01); 



16. STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ (Suvestinė 
redakcija nuo 2020-03-10); 

17. STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko 
inžineriniai tinklai“ (Suvestinė redakcija nuo 2009-04-01); 

18. STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“ (Suvestinė redakcija nuo 
2015-03-27); 

19. LIETUVOS RESPUBLIKOS „SPECIALIŲJŲ ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGŲ“ ĮSTATYMAS 
2019 m. birželio 6 d. Nr. XIII-2166; 

20. .Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai, patvirtinti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 7 d. įsakymu 
Nr.1-338. (Suvestinė redakcija nuo 2020-05-01); 

21. Gamybos, pramonės ir sandėliavimo statinių gaisrinės saugos taisyklės (2012 m. vasario 
6d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie vidaus reikalų ministerijos 
direktoriaus įsakymas Nr. 1-45); 

22. Šildymo sistemų, naudojančių kietąjį kurą, gaisrinės saugos taisyklės, Žin., 2013, Nr.115-
5798; 

23. LAND 21-01 „Aplinkosauginės buitinių nuotekų filtravimo įrenginių įrengimo gamtinėmis 
sąlygomis taisyklės“ (Žin., 2001, Nr. 41-1438. Aktuali redakcija nuo 2012-04-06); 

24. Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas (Žin., 2007, Nr. 42-1594. Suvestinė redakcija nuo 
2019-11-01); 

25. Nuotekų valymo įrenginių taikymo reglamentas (Žin., 2006, Nr. 99-3852. Suvestinė 
redakcija nuo 2018-07-01). 

 

  



PROJEKTUOJAMO STATINIO STATYBOS VIETA -   

Varėnos r.sav., Varėnos sen., Senosios Varėnos k., Vilniaus g.2d, sklypo kadastrinis 
Nr.3863/0011:352 

STATYBOS RŪŠIS –   

NAUJA STATYBA 

STATINIO_PASKIRTIS –   

SANDĖLIAVIMO 

STATINIO KATEGORIJA –   

NEYPATINGAS 

SKLYPO SAVININKAS IR GYVENAMOJO NAMO PASTATO STATYBOS TECHNINIO  

  PROJEKTO UŽSAKOVAS –______   
UAB „EDJUSTA“ 

LEIDIMAS STATYBAI BUS GAUNAMAS –  

UAB „EDJUSTA“ VARDU 

TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS  

Žemės sklypas suformuotas atliekant tikslius geodezinius matavimus. Sklypas yra 
netaisyklingos formos. Sklypas yra kitos paskirties, pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos 
naudojimo būdo. Sklypo reljefas yra palyginus lygus, nėra didelių ir staigių reljefo perkritimų, 
projektuojamas pastatas pritaikomas prie esamo reljefo jį minimaliai pritaikant. Projektuojamam 
sandėliavimo paskirties pastatui nėra projektuojami vandentiekio, buitinių nuotekų, elektros tinklai. 
Sklype yra jau esamų statinių, išvystyta kelių ir inžinerinių tinklų infrastruktūra. Projektuojamas 
pastatas numatytas prijungti prie esamos kelių infrastruktūros, numatant privažiavimus prie pastato 
nuo sklype esamų kelių. Higieninė ir ekologinė situacija nepažeista. Aplinką teršiančių objektų nėra. 
Užterštumo viršijimo šioje teritorijoje nenustatyta. Dirvožemio geohigieninė būklė, paviršinio vandens 
užterštumas bei ekopatologinės grėsmės zonos yra normos ribose. Sklypas nepatenka į vandenviečių 
apribojimo juostas. Greta yra tik pramonės ir sandėliavimo paskirties pastatai. Visa teritorija patenka 
į Varėnos rajono kraštovaizdžio specialiajame plane numatytai NFi – intensyviai technogenizuotos 
aplinkos teritorijai.  

Žemės sklypas priklauso Lietuvos Respublikai. Yra sudaryta žemės nuomos sutartis su UAB 
„EDJUSTA“. Statiniai sklype priklauso UAB „EDJUSTA“. Sklypui yra nustatytos šios daiktinės teisės: 
Servitutas – teisė tiesti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis); Servitutas – teisė 
aptarnauti požemines, antžemines komunikacijas (viešpataujantis); Kelio servitutas – teisė važiuoti 
transporto priemonėmis (tarnaujantis); Kelio servitutas – teisė važiuoti transporto priemonėmis 
(viešpataujantis). Sklypui yra nustatytos šios specialiosios žemės naudojimo sąlygos: Vandens 
tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos (III skyrius, 10 
skirsnis); Šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos (III skyrius, 12 skirsnis); Elektros tinklų apsaugos 
zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis); Elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros 
apsaugos zonos (III skyrius, 11 skirsnis). 

Projektuojamas pastatas sklype labiau sklypo pietinėje dalyje. Privažiavimas prie pastato 
planuojamas iš pietinės ir šiaurinės pusių, nuo esamų teritorijoje kelių, nekeičiant jų altitudžių. Sklype 
numatytos papildomos parkavimo vietos 3-ims automobiliams prie projektuojamo pastato. 
Projektuojamas sandėliavimo paskirties pastatas nutolęs nuo vakarinės sklypo ribos nemažiau nei 
7,63m, nuo pietinės sklypo ribos nemažiau nei 6,83m, nuo šiaurėje esančio pastato nemažiau nei 
21,02m, nuo rytuose esančio pastato 16,77m atstumu. Projektuojamo pastato užstatytas žemės 



plotas nepažeidžia minimalaus leidžiamo 3m atstumo iki sklypo ribų su gretimais sklypais ir išlaiko 
gaisrinės saugos atstumus nuo esamų pastatų. Projektuojamas pastatas ant esamų šildymo, karšto 
vandens ir elektros tinklų. Šie tinklai yra privatūs ir neveikiantys, todėl jie yra naikinami. 

PROJEKTUOJAMAS STATINYS  

Statybos projektas rengiamas neypatingam statiniui: sandėliavimo paskirties pastatui 
(290,88m² bendro ploto). Sandėliavimo pastatas projektuojamas vieno aukšto, stačiakampio formos 
su dvišlaičiu stogu. Bendras pastato aukštis neviršija 6,30m nuo vidutinio žemės paviršiaus.  

Sandėliavimo pastatas projektuojamas iš surenkamų metalo konstrukcijų, išorėje jas apsiuvant 
„RUKKI“ tipo sieninėmis ir stogo panelėmis. Sienoms naudojamos 7cm storio, o stogui 10cm storio 
panelės. Spalviniu požiūriu sienoms naudojamos RAL7009 spalvinio kodo panelės. Stogui 
naudojamos RAL7021 spalvinio kodo panelės. Pastatas projektuojamas stačiakampio formos, 24,38 
X 12,14m dydžio palei išorę. Pastato viduje tarp labiausiai nutolusių laikančių konstrukcijų išlaikoma 
nedidesni nei 11,52m atstumai. Pastate planuojama viena bendra sandėliavimo patalpa. Jokių 
papildomų pertvarų ar patalpų pastate neplanuojama. Pastato galuose, pietinėje ir šiaurinėje pusėse, 
suplanuoti pakeliami vartai. Per juos patenkama į pastatą ir įvežama/įnešama sandėliuoti paruošta 
produkcija, gaminiai ar prekės. Sandėliavimo pastate numatyta natūralaus apšvietimo galimybė per 
langus, kurie projektuojami vakarinėje pastato pusėje.  

Pastato išorės sienos „RUKKI“ tipo panelių, tvirtinamų prie surenkamų metalinių konstrukcijų, 
kurios tvirtinamos prie polinių pamatų bei rostverko. Stogo konstrukcija irgi „RUKKI“ tipo panelių 
tvirtinamų prie surenkamų metalo konstrukcijų. Grindų konstrukciją pasirenka užsakovas, 
priklausomai nuo poreikių ir sandėliuoti numatomų elementų.  

Suprojektuoto sandėliavimo pastato plotai: 

 Užstatytas sklypo plotas – 310,74m²; 
 Bendras plotas – 290,88m²; 
 Pagrindinis plotas – 290,88m²; 
 Pastato tūris – 1600m³; 
 Pastato aukštis – 6,30m. 

Esamo kontrolinio punkto (unikal.Nr.3897-0002-8028) plotai: 

 Užstatytas sklypo plotas – 13m²; 
 Bendras plotas – 10,71m²; 
 Pastato tūris – 34m³. 

Esamų mechaninių-stalių dirbtuvių (unikal.Nr.3897-0002-8039) plotai: 

 Užstatytas sklypo plotas – 1950m²; 
 Bendras plotas – 1771,85m²; 
 Pastato tūris – 10768m³. 

Esamos katilinės (unikal.Nr.3897-0002-8044) plotai: 

 Užstatytas sklypo plotas – 205m²; 
 Bendras plotas – 985,94m²; 
 Pastato tūris – 1335m³. 

Esamos lentpjūvės (unikal.Nr.3897-0002-8071) plotai: 

 Užstatytas sklypo plotas – 771m²; 
 Bendras plotas – 985,94m²; 
 Pastato tūris – 3996m³. 

Projektuojamo sandėliavimo pastato išorės apdaila parenkama atsižvelgiant į UAB 
„EDJUSTA“ greitu metu numatomą visų žemės sklype esančių ir UAB „EDJUSTA“ priklausančių 
pastatų fasadų renovaciją. Numatoma visus pastatus papildomai apšiltinti ir apdailinti „RUKKI“ sienų 



panelėmis arba sienų apdailos skardos lakštais. Tokiu būdu teritorijoje bus sukurta vientisa visų 
pastatų fasadų medžiagiškumo ir spalvinių sprendimų koncepcija. 

INŽINERINIŲ TINKLŲ APIBŪDINIMAS  

Sklype jau yra išvystyta inžinerinių tinklų infrastruktūra. Projektuojamam sandėliavimo pastatui 
neprojektuojami vandentiekio, buitinių nuotekų, šildymo ar karšto vandens tinklai. Elektra į pastatą 
bus tiekiama įsikertant į esamus abonentinius elektros tinklus, priklausančius UAB „EDJUSTA“.  

Projektuojamas pastatas bus nešildomas. Vadovaujantis STR 2.01.02:2016 „PASTATŲ 
ENERGINIO NAUDINGUMO PROJEKTAVIMAS IR SERTIFIKAVIMAS“ nešildomam pastatui nėra 
taikomi energinio naudingumo reikalavimai. 

 

 

 

Projekto vadovė architektė Irena Baravykienė  atestato Nr. A284 
























	AS EDJ PP.pdf
	AS1
	AS2
	AS3
	AS4
	AS5
	AS6

	SP EDJ PP.pdf
	sp1 EDJUSTA
	sp2 EDJUSTA
	sp3 EDJUSTA




